
Contacto

Teléfono 924005819

Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 103.098,87 EUR.
Importe 103.098,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.098,87 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSS/2024/0000102940 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:23 horas.

Formación en igualdad

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r94cLc3IaCV4zIRvjBVCSw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No obstante, para evitar que
algún lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya haya sido
propuesto como adjudicatario de otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de los dos lotes.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo Social
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3V6UUcKfbkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r94cLc3IaCV4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3V6UUcKfbkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General de la Consejería de Presidencia,
Interior y Diálogo Social

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Módulo E
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo-Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre Archivo-Único

Recepción de Ofertas

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y
DIÁLOGO SOCIAL

Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n
(06800) Mérida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo Social

Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n
(06800) Mérida España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo Social

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n
(06800) Mérida España

Correo Electrónico contratacion.sg@juntaex.es(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 71.199,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.199,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.199,57 EUR.
Clasificación CPV

80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Formación en igualdad

Descripción del procedimiento
Formación en igualdad 2 LOTES
Valor estimado del contrato 103.098,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.098,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.098,87 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Fomento de la vocación tecnológica temprana

Descripción del lote Fomento de la vocación tecnológica temprana STEM-EXT-TECNOLOGAS E INGENIERAS

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONOCIMIENTO DE IDIOMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES



Valor estimado del contrato 31.899,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.899,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.899,3 EUR.
Clasificación CPV

80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

RECURSOS PERSONALES Y MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Proyecto para la eliminación de violencia de género

Descripción del lote Proyecto para la eliminación de violencia de género digital en centros educativos de Extremadura

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONOCIMIENTO DE IDIOMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

RECURSOS PERSONALES Y MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO II.B

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Artículo 90 de la LCSP, apartado/s: Relación de los principales servicios o trabajos realizados en el
curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de
los mismos. Los servicios deberán ser de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato. Se
atenderá a los tres primeros dígitos del respectivo Código CPV al que constituye el objeto del contrato. El importe anual
ejecutado durante el año de mayor ejecución del 60 periodo citado debe ser igual o superior al 70 % del valor estimado del
lote al que se licite: Lote 1:49.839,91 € Lote 2:22.329,51 € Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público;
cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado,
mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder de este que acrediten la
realización de la prestación. El cómputo se efectuará hasta la fecha de finalización del plazo de presentación de
proposiciones u ofertas [3]

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual/superior en 1,5 veces el valor estimado del lote al que se licite: Lote 1:
106.798,95 € Lote 2: 47.848,95 € El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus
cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en
caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos
en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales
legalizados por el Registro Mercantil. El cómputo se efectuará hasta la fecha de finalización del plazo para la presentación
de proposiciones u ofertas [4]

Preparación de oferta



Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n
(06800) Mérida España

Sobre Sobre archivo único LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo único LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Sobre archivo único LOTE 2

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y DIÁLOGO SOCIAL

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación TE25006001 PACTO DE ESTADO PARA LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE
GÉNERO

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 25/09/2024' ahora se dice ' 26/09/2024'
[2]Donde se decía ' 25/09/2024' ahora se dice ' 26/09/2024'
[3]Se añade información en

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
Tipo de Criterio de Evaluación Trabajos realizados
Artículo 90 de la LCSP, apartado/s:Relación de los principales servicios o trabajos realizados en el curso de, como
máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los
mismos. Los servicios deberán ser de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato. Se
atenderá a los tres primeros dígitos del respectivo Código CPV al que constituye el objeto del contrato. El importe anual
ejecutado durante el año de mayor ejecución del60periodo citado debe ser igual o superior al 70 % del valor estimado
del lote al que se licite:Lote 1:49.839,91 €Lote 2:22.329,51 €Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán
mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector
público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este
certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder de este que
acrediten la realización de la prestación.El cómputo se efectuará hasta la fecha de finalización del plazo de
presentación de proposiciones u ofertas

[4]Se añade información en

Criterio de Solvencia Económica-Financiera
Tipo de Criterio de Evaluación Cifra anual de negocio
Volumen anual de negocios, en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres
últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación
de las ofertas por importe igual/superior en 1,5 veces el valor estimado del lote al que se licite:Lote 1: 106.798,95 €Lote
2: 47.848,95 €El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales
aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso
contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos
en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales
legalizados por el Registro Mercantil.El cómputo se efectuará hasta la fecha de finalización del plazo para la
presentación de proposiciones u ofertas

ID 0000014142261 |  2024-000962749 | Wed, 11 Sep 2024 14:23:08:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132707147427976846431990072162222653421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZeqkTLFjtKRs2FZT3F6k6GgkCCk1X55cnzFbXN2k8%2BM25QhzIsnxE/k4r6n37PDlMTuEASrmm%2BxzVw44zgdwrpoGjKW5SYppmlo1xsWNyVeCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

